
 1 

Łaziska Górne dnia 23.04.2014r. 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU  

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Powiatowy Zarząd Dróg w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych, ul. Chopina 8,                                              
43-170 Łaziska Górne, woj. śląskie, tel. (32) 2244499, 2244516, faks (32) 2244499 w. 226. 
Adres strony internetowej zamawiającego:  www.bip.pzd.mikolowski.pl  

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:  

REMONT Z PRZEBUDOWĄ WYBRANYCH ELEMENTÓW PASA DROGOWEGO NR S5302 
W ŁAZISKACH GÓRNYCH odcinek ok. 4km 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: robota budowlana 

II.1.4) Przedmiotem zadania jest remont ciągu drogowego S 5302, który został podzielony na 4 odcinki: 
Odcinek 1 – Remont z przebudową wybranych elementów pasa drogowego droga nr S5302  ul. Brada 
– Orzeska w Łaziskach Górnych  
Zakres robót obejmuje wykonanie następujących prac: ul. Brada – ul. Orzeska - uregulowanie chodników na 
całej długości, wymiana i regulacja wysokości krawężników, wymiana zniszczonej nawierzchni chodników, 
uporządkowanie odwodnienia drogi z likwidacją miejsca zalewowego poprzez wykonanie rynny kamiennej 
odprowadzającej wodę opadową (km 0+181,50 m), wymiana zniszczonej nawierzchni jezdni. Nawierzchnia 
chodników, zjazdów i zatok postojowych wykonana zostanie z kostki betonowej drobnowymiarowej.   
Na ul. Orzeskiej (rejon cmentarza) przewidziano nowe przejście dla pieszych z azylem z poszerzeniem 
szerokości jezdni do szerokości 8,75 m (w obrębie nowego przejścia).  
Odcinek 2 – Remont z przebudową wybranych elementów pasa drogowego droga nr S5302 ul. 
Orzeska – Świerczewskiego w Łaziskach Górnych 
Zakres robót obejmuje wykonanie następujących prac: 
Ul. Orzeska – uregulowanie chodników na całej długości, wymiana i regulacja krawężników, wymiana 
zniszczonej nawierzchni chodników, uporządkowanie odwodnienia drogi, wymiana zniszczonej nawierzchni. 
Nawierzchnia chodników, zjazdów i zatok postojowych wykonana  z kostki betonowej drobnowymiarowej. 
Wykonanie nowego przejścia dla pieszych z azylem poprzez poszerzenie jezdni do szerokości 8,75 m (w 
obrębie nowego przejścia).  
Ul. Świerczewskiego - Projekt uwzględnia uregulowanie szerokości chodników na całej długości, wymianę i 
regulację wysokości krawężników, wymianę zniszczonej nawierzchni chodników, uporządkowanie 
odwodnienia drogi, wymianę zniszczonej nawierzchni. Nawierzchnia chodników, zjazdów i zatok postojowych 
wykonana zostanie z kostki betonowej drobnowymiarowej. Ponadto zostanie wykonana korekta 
geometryczna ronda (regulacja chodnika przy zjeździe z ul. Świerczewskiego na ul. Dworcową).  
Odcinek 3 – Remont z przebudową wybranych elementów pasa drogowego droga nr S5302 ul. 
Świerczewskiego w Łaziskach Górnych 
Zakres robót obejmuje wykonanie następujących prac: 
uregulowanie chodników na całej długości, wymiana i regulacja wysokości krawężników, wymiana 
zniszczonej nawierzchni chodników, uporządkowanie odwodnienia drogi, wymiana zniszczonej nawierzchni 
jezdni wraz z jej wzmocnieniem oraz lokalnym wzmocnieniem podbudowy poprzez zastosowanie dodatkowej 
warstwy podbudowy bitumicznej. Nawierzchnia chodników, zjazdów i zatok postojowych wykonana będzie z 
kostki betonowej drobnowymiarowej oraz z nawierzchni bitumicznej. Na odcinku od wiaduktu nad DK 81 do 
skrzyżowania ul. Mikołowską po stronie prawej utwardzenie poboczy, remont istniejącej zatoki autobusowej 
wraz z wykonaniem chodnika oraz wyznaczeniem dodatkowego przejścia dla pieszych korzystających ze 
środków komunikacji miejskiej.  
Odcinek 4 – Remont z przebudową wybranych elementów pasa drogowego droga nr S5302 ul. 
Mikołowska w Łaziskach Górnych 
Zakres robót obejmuje wykonanie następujących prac: 
wymianę zniszczonej nawierzchni jezdni wraz z jej wzmocnieniem poprzez zastosowanie dodatkowej warstwy 
podbudowy bitumicznej. Umocnienie obustronnie poboczy na całym odcinku z dostosowaniem dla ruchu 
pieszo-rowerowego. W obrębie skrzyżowania z ul. Kopalnianą przewiduje się naprawę ciągu pieszego. 
Nawierzchnia chodnika wykonana będzie z kostki betonowej drobnowymiarowej. 
II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45 23 31 42-6, 45.23.32.53-7, 45.23.24.52-5, 45.23.32.21-4, 
45.23.32.90-8, 45.23.32.92-2, 34.92.20.00-7  

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: NIE 

http://www.bip.pzd.mikolowski.pl


 2 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: NIE 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  od podpisania umowy do 31.10.2014r. 
 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM                               
I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM  
Każda oferta musi być zabezpieczona wadium o wartości: 50 000,00zł. 
Wadium może być wniesione w jednej lub kilku niżej wymienionych formach: 
§ pieniądzu 
§ poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że 

poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 
§ gwarancjach bankowych 
§ gwarancjach ubezpieczeniowych 
§ poręczeniach udzielanych przez podmioty o których mowa w art.6b ust 5 pkt2 ustawy z dnia 9 listopada 

2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. Nr 109, poz. 1158, z późn. zm.) 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnoszenie wadium w innej niż wymienione w SIWZ formie. 
Wadium wnoszone w formie pieniężnej należy wpłacić na rachunek bankowy w ING BANK ŚLĄSKI                    
nr 05 1050 1634 1000 0022 9072 8985  
Powiatowy Zarząd Dróg z/s w Łaziskach Górnych 
43-170 Łaziska Górne 
ul. Chopina 8 
Wadium w formie pieniężnej musi być wniesione najpóźniej przed upływem terminu składania ofert tj. do dnia 
08.05..2014r. do godz. 9.00 Pozostałe formy wadium należy złożyć do depozytu w Sekcji Finansowo-
Księgowej Powiatowego Zarządu Dróg,  ul. Chopina 8, 43-170 Łaziska Górne, najpóźniej do dnia 08.05.2014 
r. do godz. 9.00 Wykonawca, który nie wniesie wadium w sposób określony w SIWZ zostanie wykluczony z 
postępowania, a jego oferta zostanie uznana za odrzuconą  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 
nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie opisuje tego warunku. 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Warunek ten zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub 
wykonuje co najmniej dwie roboty budowlane polegające na wykonaniu przebudowy, budowy lub rozbudowy 
dróg o nawierzchni bitumicznej oraz każda o wartości nie mniejszej niż 500 000,00zł (brutto). 
Ocena spełniania w/w warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia 

III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie opisuje tego warunku. 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
a)  Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż przy wykonywanych pracach dysponował 
będzie jednym pracownikiem posiadającym uprawnienia budowlane o specjalności drogowej lub 
konstrukcyjno-budowlanej. 
b)  Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże iż przy  wykonywanych pracach będzie 
dysponował minimum czteroma pracownikami przeszkolonymi do kierowania ruchem drogowym zgodnie                              
z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lipca 2010r. w sprawie kierowania 
ruchem drogowym (Dz. U. Nr 123, poz. 840 z późn.zm.). 
Ocena spełniania w/w warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie opisuje tego warunku. 
III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 

 



 3 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 
-  wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 
ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie wraz z podaniem ich rodzaju i 
wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, 
określających czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących czy zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone  
-  wykaz osób które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych 
za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na 
temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 
zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do 
dysponowania tymi osobami 
-  oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 
 
III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy 
przedłożyć: 
-    oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
-   aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji  o działalności gospodarczej, 
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do 
wykluczenia w oparciu o art.24 ust.1 pkt.2 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert  
- aktualne zaświadczenie właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 
- aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia 
zdrowotne i społeczne lub potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie całości wykonania decyzji właściwego organu – 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 
-   aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust 1 pkt 4-8 
ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, 
-   aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 9 
ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 
-  aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust.1 pkt.10 i 11 
ustawy, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 
-   wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 
dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, że: 
- nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert 
- nie zalega  z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert 
- nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert 

III.4.3.2)  
- zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 
albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 
- zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 
albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 
 
 



 4 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 
-  lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007r. o 
ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej. 
III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5): 
− wypełniony i podpisany formularz ofertowy wraz z oświadczeniami z art. 22 ust. 1 ustawy prawo 
zamówień publicznych  stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej SIWZ   
− w przypadku ustanowienia pełnomocników do reprezentowania firmy na zewnątrz i zaciągania 
zobowiązań w wysokości odpowiadającej cenie oferty, należy przedstawić dokument stwierdzający niniejsze 
pełnomocnictwo, tj.: pełnomocnictwo, umowę lub uchwałę, wskazującą osobę upoważnioną oraz zakres jej 
pełnomocnictwa; 
− w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
pełnomocnictwo/upoważnieniem dla pełnomocnika wykonawców występujących wspólnie do 
reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i 
zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo musi być w formie oryginału lub w 
formie kopii poświadczonej notarialnie; 
− w przypadku gdy Wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 
zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, Wykonawca 
zobowiązany jest do przedstawienia pisemnego zobowiązania tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia. 
 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru wykonawcy: 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian. 
Termin ustalony w ust. 4 umowy może ulec przesunięciu w przypadku uznanych przez obydwie strony 
opóźnień wynikających z: 
a. działania siły wyższej, mającej bezpośredni wpływ na terminowość wykonywania robót, np. wystąpienia 
warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót; 
b. wystąpienia okoliczności, których strony umowy nie były w stanie przewidzieć, pomimo zachowania 
należytej staranności przy czym każdorazowo przyczyny opóźnienia muszą być protokolarnie potwierdzone 
przez Zamawiającego 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia:www.bip.pzd.mikolowski.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Powiatowy Zarząd Dróg 
43-170 Łaziska Górne ul. Chopina 8 pok. 306 (opłata wynosi 10,00zł płyta CD) . 

IV.4.4) Termin składania ofert: 08.05.2014r. godzina 09:00, miejsce: Powiatowy Zarząd Dróg 43-170 
Łaziska Górne ul. Chopina 8 pok. 306, kancelaria. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: do 06.06.2014r. 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej:  
Zadanie finansowane jest z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 
 
 
Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 137572-2014 dnia 
23.04.2014r.                                                                                                                
 

Dyrektor  
Powiatowego Zarządu Dróg 

Edward Przybysz 

http://www.bip.pzd.mikolowski.pl

